

## PLIEGO DE RESPUESTAS A CONSULTAS

### CONVOCATORIA PARA LICITAR: N.º ITB/SLV/2021/008 ADQUISICION DE EQUIPOS DE PRODUCCIÓN SONIDO Y GRABACION, EQUIPOS FOTOGRAFIA Y VIDEO Y EQUIPOS DE TECNOLOGIA DE LA INFORMACIÓN, DIVIDIDOS EN 3 LOTES.

---

#### Pregunta # 1

Referencia: Términos de referencia.

#### Consulta:

¿De elegir el lote #3 “tecnologías de la información” tenemos por obligación ofertar todos los ítems?

#### Respuesta:

Es correcto, El postor deberá presentar una oferta para todos los Ítems que componen el Lote al cual se desea aplicar. Se incentiva a todos los postores a la participación e asociación con una o más empresas.

---

#### Pregunta # 2

Referencia: Términos de referencia.

#### Consulta:

¿Qué ocurre en el caso de no poder ofertar uno solo de esos ítems?

#### Respuesta:

El ACNUR priorizará a las empresas que cotizan el total de ítems por lote ofertado.

---

#### Pregunta # 3

Referencia: Términos de referencia.

#### Consulta:

¿Si ya somos proveedores de ACNUR, y en el pasado ya hemos suministrado producto, es necesario enviar toda la documentación de nuevo?

#### Respuesta:

Si, como requisito de este proceso se solicita la documentación completa según las bases y términos de referencia.

---

#### Pregunta # 4

Referencia: Términos de referencia.

**Consulta:** ¿Podríamos conocer la fecha aproximada de adjudicación del proceso?

#### Respuesta:

Los resultados del proceso será realizarán a más tardar el 22 de octubre, 2021.

---

**Pregunta # 5**

Referencia: Términos de referencia.

**Consulta:**

¿Pueden hacerse entregas parciales en algunos casos que no se tenga la totalidad de las unidades solicitadas?

**Respuesta:**

Si, es posible hacer entregas parciales hasta completar la entrega total sin afectar el plazo máximo permitido (13 semanas).

---

**Pregunta # 6**

Referencia: Términos de referencia.

**Consulta:**

¿Es posible extender el plazo de entrega una vez adjudicado el proceso?

**Respuesta:**

De acuerdo al volumen de ítem requeridos el plazo maximo de entrega será de **13 semanas** a partir de la colocación de la orden de compra.

---

**Pregunta # 7**

Referencia: Especificaciones técnicas.

**Consulta:**

Con respecto al ítem # 4 del lote No. 3 denominado “Computadoras de escritorio i7-11va generación (Kit completo)” ¿Son computadoras de escritorio o Laptops a las que hacen referencia? Ya que verificando la tarjeta gráfica Iris Xe Graphics, Wifi Bluetooth y puertos a los que hace referencia en las especificaciones requeridas son propias de Laptop.

**Respuesta:**

Las computadoras referidas son de escritorio (desktop). y puede ofertar una tarjeta gráfica equivalente a las necesidades. Las demás especificaciones se mantienen inalterables.

---

**Pregunta # 8**

Referencia: Especificaciones técnicas.

**Consulta:**

En el caso de las computadoras de escritorio ¿podemos ofertar equipo “Clon” o exclusivamente equipo de marca ya sea DELL o HP?

**Respuesta:**

Se permiten variaciones siempre que sean de marcas reconocidas y además los productos cuenten con garantía efectiva y mayor durabilidad, para el presente caso se excluyen clones.

---

**Pregunta # 9**

Referencia: Especificaciones técnicas.

**Consulta:** ¿Con respecto al ítem No. 38 de lote No.3, podemos ofertar monitor de otra marca o exclusivamente Lenovo?

**Respuesta:**

Se permiten variaciones siempre que sean de marcas reconocidas es decir que monitor sea de cualquier marca reconocida disponible en el mercado y que cumpla con las especificaciones requeridas.

---

## ENMIENDA No 1 - Corrigendum

### CONVOCATORIA PARA LICITAR: N.º ITB/SLV/2021/008 ADQUISICION DE EQUIPOS DE PRODUCCIÓN SONIDO Y GRABACION, EQUIPOS FOTOGRAFIA Y VIDEO Y EQUIPOS DE TECNOLOGIA DE LA INFORMACIÓN, DIVIDIDOS EN 3 LOTES.

#### A. REFERENCIA: ANEXO A: TÉRMINOS DE REFERENCIA – NUMERAL 4

Se modifica las cantidades según el siguiente enunciado:

##### LOTE NO. 3 EQUIPO TECNOLOGIA DE LA INFORMACION

Se incrementa a 328 unidades el ítem # 61 Tablet Octa Core del Lote #3 Equipo Tecnología de la información.

---

#### B. REFERENCIA: ANEXO A: TÉRMINOS DE REFERENCIA - NUMERAL 4

Se incorpora lo siguiente

##### LOTE NO. 3 EQUIPO TECNOLOGIA DE LA INFORMACION

Se incorpora el ítem # 72 Scanner Multifuncional (Escáner para el sistema de gestión documental) del Lote #3 Equipo Tecnología de la información, con una cantidad total de 17 unidades

---

#### C. REFERENCIA: ANEXO A: TÉRMINOS DE REFERENCIA - NUMERAL 5

Se incorpora lo siguiente

##### PLAZO DE ENTREGA:

Se extiende el plazo de entrega de 1 hasta 13 semanas, según los ítems y cantidades requeridos a partir de la colocación de la orden de compra, la entrega de los bienes.

#### D. REFERENCIA: ANEXO A: TÉRMINOS DE REFERENCIA - NUMERAL 5

Se incorpora lo siguiente

##### LUGAR DE ENTREGA:

Se incorpora un punto e institución de entrega adicional de acuerdo al siguiente detalle:

- Consejo Nacional de la Niñez y de la Adolescencia,
  - Dirección: Colonia Costa Rica y Final Calle Santa Marta, Avenida Irazu 2, San Salvador
  - Ítems: No. 61 y 72 , del Lote No. 3
-

**E. REFERENCIA: BASES DEL PROCESO ITB/SLV/2021/008 – NUMERAL 2.6 PRESENTACIÓN DE OFERTAS:**

Se extiende el plazo de presentación de ofertas de acuerdo al siguiente detalle:

**Plazo: martes 12/10/2021 HASTA LAS 14:00pm horas (El Salvador)**

---

Los demás términos y condiciones se mantienen inalterables

**Antiguo Cuscatlán, 29 de septiembre de 2021  
El Salvador**